
XVII Konferencja PISKP odbyła się 
w dniach 24-26 maja. Blisko 300 osób 
przybyło do Zakopanego, by wzorem 
ubiegłych lat wziąć udział w sesjach 
technicznych, prezentacjach firm, spo-
tkać się i porozmawiać o problemach 
branży. Wśród uczestników byli wła-
ściciele stacji kontroli pojazdów, dia-
gności oraz przedstawiciele: Minister-
stwa Cyfryzacji, Inspekcji Transportu 
Drogowego, Instytutu Transportu Sa-
mochodowego, samorządów teryto-
rialnych i organizacji samorządowych, 
a także organizacji branżowych. Na 
spotkanie przybyli m.in.: minister 
Alvin Gajadhur – Główny Inspektor 
Transportu Drogowego, Klaudia Pod-
kalicka p.o. zastępca Głównego In-
spektora Transportu Drogowego, Ewe-
lina Kosecka – główny specjalista ds. 
projektu CEPiK 2.0 w Ministerstwie 
Cyfryzacji, Sławomir Sikora – kierow-
nik Wydziału SKP Transportowego 
Dozoru Technicznego, Rafał Sosnow-
ski – prezes Stowarzyszenia Techni-
ki Motoryzacyjnej, Paweł Dziedziak 
– kierownik Zakładu Procesów Dia-
gnostyczno-Obsługowych Instytutu 
Transportu Samochodowego, Tomasz 
Bęben – prezes Stowarzyszenia Dys-
trybutorów i Producentów Części Mo-
toryzacyjnych, Paweł Tuzinek – prezes 
Związku Dealerów Samochodowych,  
Andrzej Bogdanowicz – prezes OZPSKP, 
Dariusz Wawrzyniak – dyrektor Grupy 
Produktów Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich oraz Grzegorz Wasyl 
– przedstawiciel OSSWK.

Oficjalnego otwarcia części tech-
nicznej konferencji i wystawy do-
konał Marcin Barankiewicz, prezes 

Zarządu PISKP, w towarzystwie 
Jolanty Źródłowskiej, przewodniczą-
cej Rady (fot. 1).

W pierwszym dniu konferencji 
odbyła się sesja techniczna z prezen-
tacjami przygotowanymi przez part-
nerów konferencji oraz zespół PISKP. 
Jarosław Cichoń z firmy W.S.O.P. Sp. 
z o.o. pokazał rozwój linii diagnostycz-
nej CERTUS oraz myjni CLEANART, 
których jest producentem. Od momen-
tu powstania (1994 r.) firma wyposaży-
ła ponad 2 tys. stacji kontroli pojazdów 
oraz kilkaset ASO, serwisów samo-
chodowych i myjni. Pierwsza szafa 
sterująca powstała w 2009 r., druga 
jej generacja – w 2011 r. i wreszcie 
trzecia – w 2015 r. Kolejne moderni-
zacje zmieniały desing i wprowadzały 
nowe rozwiązania techniczne. W 25 
rocznicę powstania firmy zostało uru-
chomione nowoczesne Centrum Ba-
dawczo-Rozwojowe WSOP w Knuro-
wie. Andrzej Łubek oraz Piotr Bajor, 
którzy reprezentowali firmę MAHA 
Maschinenbau Haldenwang GmbH 
& Co. KG, przedstawili problem emi-
sji zanieczyszczeń motoryzacyjnych 
w świetle przepisów UE w kontekście 
badań i analizy spalin urządzeniami 
MAHA. Firma jest producentem m.in. 
testera gazów dla silników benzyno-
wych M4GT, miernika cząstek stałych 
dla silników benzynowych i diesla 
MPC z ładowaniem dyfuzyjnym (DC), 
urządzenia AVL DiTEST OBD 1000 do 
odczytu za pomocą odpowiedniego 
programu diagnostycznego wszystkich 
danych istotnych dla badania OBD 
z pamięci błędów jednostki sterującej 
silnika oraz jednego z najpopularniej-

szych na polskim rynku urządzenia do 
analizy spalin – MET 6.3. Technologia 
DC nie wymaga żadnych toksycznych 
płynów eksploatacyjnych, co czyni ją 
całkowicie bezpieczną zarówno dla 
ludzi, jak i środowiska. MET 6.3 słu-
ży do dokładnej analizy gazów skład-
ników HC, CO, CO2, O2 z obliczaniem 
wartości lambda. Jest urządzeniem 
przyszłościowym, z możliwością roz-
budowy o pomiar NOX z pomiarem 
tlenku azotu (NO) i dwutlenku azo-
tu (NO2) – mierzonych oddzielnie. 
Michał Kotarak z firmy Sosnowski Sp. 
z o.o. sp.k. przedstawił temat dodatko-
wych źródeł dochodu w celu poprawy 
rentowności stacji. Wyposażenie stacji 
w nowoczesne urządzenia do badania 
geometrii kół Geoliner 678 (prawdziwe 
3D), automatyzacji badania i fotogra-
ficznej dokumentacji przeglądów reje-
stracyjnych SKP Manager, uniwersal-
ny tester diagnostyczny z bazą danych 
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regulacyjnych Mahle TechPRO, licznik 
cząstek stałych Mahle EmissionPRO® 
PMU 400, czy skanery opon, może być 
sposobem na usprawnienie lub rozsze-
rzenie działalności stacji, a tym samym 
wzrost dochodów. Józef Westphal 
z firmy Unimetal Sp. z o.o. podał przy-
kłady wymian i modernizacji urzą-
dzeń w stacjach kontroli pojazdów. 
ALPHA to nowa linia diagnostyczna 
i najbardziej ekonomiczny sposób na 
szybką modernizację SKP. Czytnik in-
formacji diagnostycznych 12/24 V do 
układów OBD II/EOBD stanowi najbar-
dziej pożądane urządzenie tego roku, 
zaś miernik cząstek stałych to nowość 
w ofercie firmy. Bieżącą problematykę 
badań technicznych pojazdów omówił 
Karol Rytel z PISKP. Poruszył tematy: 
niezgodności cechy identyfikacyjnej, 
zakończenia stanu zagrożenia epide-
micznego, pojazdów nauki jazdy C 
+ E, bhp w stacji kontroli pojazdów 
– w kontekście przepisów Sanepidu, 
a także nowy ADR 2023-2025.

Drugi dzień konferencji rozpoczął 
się od wystąpienia Marcina Barankie-
wicza (fot. 2), który dokonał jej otwar-
cia. Następnie przedstawił działania 
PISKP na rzecz waloryzacji opłat za 
badania techniczne oraz nakreślił jak 
bardzo przez ostatnie 19 lat zmieniły 
się warunki ekonomiczne, w jakich 
funkcjonują stacje kontroli pojazdów. 
Przedstawił także badania opinii pu-
blicznej przeprowadzone na zlecenie 
Izby w styczniu 2023 r. Wynika z nich, 
że wiedza społeczeństwa na temat 
kwestii związanych z przeglądami 
technicznymi pojazdów jest niższa niż 
wśród kierowców (47% badanych). 
Z faktu braku waloryzacji opłat za 
przegląd od 19 lat zdaje sobie spra-
wę mniej niż połowa społeczeństwa 
i niewiele ponad połowa kierowców. 
Podobnie jest ze świadomością po-
niesienia kosztów wzrostu podatku 

VAT ponad 10 lat temu przez stacje 
kontroli. Fakt istotności dokonywania 
przeglądów technicznych dla bezpie-
czeństwa ruchu na drogach powoduje, 
że jest akceptacja społeczna dla walo-
ryzacji opłat za przeglądy techniczne. 
Natomiast wysokość do jakiej powin-
na wzrosnąć opłata jest dyskusyjna. 
Wydaje się, że największą akceptację 
społeczną i zrozumienie zyskałaby 
waloryzacja do poziomu 113-130 zł 
brutto. Nie jest to jednak kwota, któ-
ra satysfakcjonuje przedsiębiorców. 
Po wystąpieniu odbyła się dyskusja 
o problemach i przyszłości badań 
technicznych, w której wzięli udział: 
Marcin Barankiewicz z PISKP, Andrzej 
Bogdanowicz z OZPSKP, Paweł Tu-
zinek z ZDS, Tomasz Bęben z SDCM 
oraz Rafał Sosnowski z STM (fot. 3). 
Dyskutowano o tym, jakie jeszcze 
wspólne działania może podjąć bran-
ża, żeby skutecznie zawalczyć o wa-
loryzację opłat za badania techniczne. 
Wszyscy byli zgodni co do tego, że 
bez dalszych protestów i podejmo-
wania bardziej radykalnych działań, 
może być o to trudno. Martyna Mądra 
z firmy Unimetal Sp. z o.o. pokazała 
jak linia diagnostyczna Alpha zmie-
nia funkcjonowanie stacji. Urządzenie 
otrzymało złoty medal MTP w 2022 r. 
Linia pasuje do wnęk fundamentowych 
po innych urządzeniach nieproduko-
wanych przez Unimetal, umożliwiając 
przejście na najnowocześniejsze sys-
temy bez wykonywania prac budow-
lanych i ponoszenia dużych kosztów. 
Urządzenia Unimetalu pracują w 30 
krajach świata. Na rynku polskim licz-
ba linii diagnostycznych wynosi 1500. 
Minister Alvin Gajadhur z GITD wy-
stąpił z referatem na temat wpływu sta-
nu technicznego pojazdów na poprawę 
bezpieczeństwa na polskich drogach. 
W 2022 r. przeprowadzono 163 780 
kontroli drogowych, zatrzymano 10 335 
dowodów rejestracyjnych, 1285 osób 

otrzymało zakaz prowadzenia pojazdu.  
Z wykorzystaniem Mobilnych Jedno-
stek Diagnostycznych przeprowadzono 
1747 kontroli, liczba zatrzymanych do-
wodów rejestracyjnych wyniosła 1114. 
Najwięcej dowodów zatrzymano w wo-
jewództwach mazowieckim i dolnoślą-
skim. W 2022 r. liczba stwierdzonych 
usterek technicznych dotyczyła ukła-
dów hamulcowych i wyniosła 3541. 
Rafał Sosnowski z firmy Sosnowski Sp. 
z o.o. sp.k. skoncentrował się na bada-
niu OBD 24V. Przytoczył rozporządze-
nie ministra infrastruktury z dnia 27 
września 2022 r. zmieniające rozporzą-
dzenie w sprawie zakresu i sposobu 
przeprowadzania badań technicznych 
pojazdów, które wprowadza w okręgo-
wych SKP obowiązek kontroli emisji 
spalin za pomocą układu OBD w pojaz-
dach o dmc powyżej 3,5 t z zapłonem 
iskrowym i normą Euro V i VI oraz na-
kłada obowiązek nowych czynności dia-
gnostycznych odnośnie układu kontroli 
emisji spalin, bez wskazania procedury 
kontrolnej i urządzeń pomiarowych. 
W Polsce wg CEPIK jeździ ok. 340 takich 
pojazdów. W przeważającej większości 
przeglądy techniczne tych pojazdów 
będą wykonywane w OSKP przy ZKM. 
Przedstawił też wskazówki, jak przeko-
nać rządzących, że podniesienie cen za 
badania techniczne jest niezbędne oraz 
jak podnieść na duchu diagnostów sa-
mochodowych w tej kwestii. Inspektor 
Maciej Rymar z Wydziału Ruchu Dro-
gowego KWP w Krakowie omówił stan 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 
przestrzeni lat oraz niesprawność tech-
niczną pojazdu jako przyczynę wypad-
ku drogowego. W 2022 r. zmieniły się 
przepisy dotyczące punktów karnych 
oraz podniesienia wysokości grzywien. 
Według wstępnych danych w 2022 r. 
liczba ofiar śmiertelnych w wypadkach 
drogowych w Polsce przypadająca na 
1 mln mieszkańców wyniosła 51 osób, 
natomiast najmniej osób (30) odnotowa-

2

3



ła Szwecja. Najczęstszą przyczyną wy-
padków jest niedostosowanie prędkości 
do warunków drogowych, zaś usterką 
techniczną będącą bezpośrednią przy-
czyną wypadku są braki w ogumieniu. 
Najwięcej usterek stwierdzonych w po-
jazdach biorących udział w wypadkach 
dotyczy oświetlenia. Inne ujawnione 
nietypowe nieprawidłowości to m.in. 
nielegalne modyfikacje układów wy-
dechowych, zawieszenia i ogumienia, 
czy usuwanie katalizatorów i filtrów 
cząstek stałych. Nowoczesne rozwią-
zania techniczne w SKP i w badaniach 
drogowych były tematem drugiego wy-
stąpienia Jarosława Cichonia z firmy 
W.S.O.P. Sp. z o.o. Uzupełnił wcześniej-
szą charakterystykę linii diagnostycz-
nej CERTUS o wybrane rozwiązania, 
a mianowicie: system potokowy MUL-
TITEST do badania w tym samym cza-
sie wielu pojazdów na jednej, dwóch 
i więcej liniach diagnostycznych, przez 
kilku diagnostów jednocześnie (diagno-
sta może być przypisany do pojazdu 
lub do stanowiska), rolki Q do badania 
pojazdów o małym rozstawie kół, urzą-
dzenie rolkowe CERTUS3 CRB 3,5, rol-
ki CRB 18 o nośności 18/20T do szcze-
gólnie trudnych warunków pracy, czy 
szarpak 3D. Wspomniał też o wygraniu 
w 2020 r. przetargu na dostawę 16 mo-
bilnych jednostek diagnostycznych dla 
inspektoratów transportu drogowego w 
każdym województwie. Ostatnie przed 
pierwszą przerwą wystąpienie miał Ka-
rol Rytel z PISKP (fot. 4). Omówił zmia-
ny wynikające z ostatnich nowelizacji 
warunków technicznych pojazdów oraz 
zmiany procedury badań, a także wska-
zał na co powinni uważać diagności, 
odnosząc się do rozporządzeń ministra 
infrastruktury: z 27 września 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie zakresu i sposobu przeprowadza-
nia badań technicznych pojazdów oraz 
wzorów dokumentów stosowanych 
przy tych badaniach, z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie warunków technicznych pojazdów 
oraz ich niezbędnego wyposażenia, 
z 1 lutego 2023 r. zmieniającego rozpo-
rządzenie w sprawie zakresu i sposobu 
przeprowadzania badań technicznych 
pojazdów oraz wzorów dokumentów 
stosowanych przy tych badaniach. 
Poruszył następujące tematy: zmian 
w procedurze pomiaru analizy spalin, 
zadymienia, jakich pojazdów dotyczy 
analiza + OBD, identyfikacji pojaz-
du, zwrotu zatrzymanego dokumentu, 
warunki techniczne dla motoroweru, 
zmian konstrukcyjnych samochodu 
ciężarowego na osobowy lub specjalny, 

ustawy o systemach homologacji pojaz-
dów oraz ich wyposażenia, odstępstw 
od warunków technicznych, a także 
projekt rozporządzenia ministra infra-
struktury w sprawie szczegółowych wy-
magań, jakie powinien spełnić podmiot 
wnioskujący o wyznaczenie go jako 
służbę techniczną w zakresie warunków 
lokalowych i wyposażenia. 

Po przerwie pierwsze wystąpienie 
miała Ewelina Kosecka z Ministerstwa 
Cyfryzacji, która zaprezentowała aktu-
alny stan systemu CEP 2.0, przedsta-
wiła temat likwidacji pobierania opłaty 
ewidencyjnej oraz plany rozwojowe na 
przyszłość. W ramach procedowanej 
ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmia-
nie ustawy „Prawo o ruchu drogowym” 
oraz niektórych innych ustaw zniesione 
zostaną wszystkie opłaty ewidencyjne 
dla SKP: za badanie techniczne oraz 
za odczyt drogomierza pojazdu po jego 
wymianie. Przewidywany termin wej-
ścia ustawy w życie to 1 sierpnia 2023 r. 
W projekcie ustawy o zmianie niektó-
rych ustaw w celu ograniczania nie-
których skutków kradzieży tożsamości 
z autopoprawką przewidziano umoż-
liwienie elektronicznego zatrzymania 
DR/PC przez SKP oraz rezygnację z za-
trzymania dowodu rejestracyjnego/po-
zwolenia czasowego przez diagnostów 
z powodu zniszczenia lub przerobienia 
dokumentu. Do momentu uchwalenia 
ustawy ma obowiązywać przepis przej-
ściowy dotyczący zwrotu dowodów 
rejestracyjnych (pozwoleń czasowych 
zatrzymanych fizycznie przez SKP). 
W ramach zmiany wynikającej z usta-
wy o aplikacji mObywatel urucho-
miona zostanie usługa Tymczasowe 
elektroniczne prawo jazdy. Szacowany 
termin gotowości do wdrożenia – ko-
niec czerwca 2023 r. Temat moderniza-
cji urządzeń diagnostycznych MAHA 
przedstawili Andrzej Łubek i Piotr 
Bajor, którzy reprezentowali firmę 
MAHA Maschinenbau Haldenwang 
GmbH & Co. KG. Efekty tej moderni-
zacji to: archiwizacja danych, wymiana 
podzespołów elektronicznych, szafy 
sterującej i poszczególnych modułów 
urządzeń linii diagnostycznej, update 
sterowników do bieżących wymogów 
SKP oraz przedłużenie żywotności 
urządzeń i oszczędność kosztów. Pre-
zentacji i omówienia wyników ankiety 
„Wpływ badań technicznych na bezpie-
czeństwo w ruchu drogowym” dokonali 
Krzysztof Czerech oraz Piotr Krajewski 
z PISKP/ZSM Białystok. Celem ankiety 
było zbadanie świadomości użytkowni-
ków pojazdów na temat wpływu badań 
na stan techniczny pojazdu i bezpie-
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czeństwo w ruchu drogowym. Z 862 
odpowiedzi osób w wieku 18-55 lat wy-
nika, że 56,2% respondentów użytkuje 
pojazd ponad 10-letni, 21,1% uważa, że 
wiek pojazdu ma zdecydowany wpływ 
na bezpieczeństwo, 82,9% – wiek i prze-
bieg mają wpływ na stan techniczny 
pojazdu, 80,8% – badania techniczne 
w SKP mają wpływ na bezpieczeństwo, 
44% przyjeżdża raz w roku do spraw-
dzenia stanu pojazdu, prawie 80% 
potwierdza, że wystarczająca jest czę-
stotliwość badań. Mała jest natomiast 
wiedza respondentów na temat ceny za 
badania techniczne i braku jej rewalory-
zacji. Marcin Barankiewicz z PISKP 
podjął próbę odpowiedzi na pytanie, 
czy i kiedy nastąpią zmiany w syste-
mie badań technicznych pojazdów 
oraz przedstawił zmiany przepisów 
w obszarze SKP. Omówił przepisy usta-
wy o systemach homologacji pojaz-
dów i ich wyposażenia, która ma wejść 
w życie 1 lipca tego roku oraz projekt 
ustawy o zmianie ustawy „Prawo 
o ruchu drogowym” oraz niektórych 
innych ustaw. Projekt dotyczy podnie-
sienia bezpieczeństwa pasażerów przy 
realizacji przewozów drogowych oraz 
zniesienia opłaty ewidencyjnej, pobie-
ranej przez samorząd w związku z re-
jestracją pojazdu i wydawaniem doku-
mentów stwierdzających uprawnienia 
do kierowania pojazdami oraz przez 
stacje kontroli pojazdów. Następnie 
wspólnie z Rafałem Sosnowskim 
z STM przeprowadzili interaktywną 
ankietę wśród uczestników konferen-
cji. Współpraca pomiędzy OSSWK 
a PISKP w zakresie działalności SKP 
i badań technicznych pojazdów była te-
matem wystąpienia Grzegorza Wasyla 
z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Szefów Wydziałów Komunikacji. Ob-
szary współpracy to przede wszystkim 
interpretacja i ujednolicenie przepisów 
związanych z działalnością stacji kon-
troli pojazdów oraz przeprowadzaniem 
badań technicznych, a także podej-

mowanie wspólnych działań na rzecz 
zmiany tychże przepisów. O postępo-
waniach w sprawach dotyczących sta-
cji kontroli pojazdów oraz diagnostów 
opowiedział Rafał Szczerbicki z kan-
celarii SKP-LEX, który współpracuje 
z PISKP. Przedstawił zakres działalności 
kancelarii oraz zawiłości postępowań 
administracyjnych i karnych w spra-
wach dotyczących przedsiębiorców 
oraz diagnostów. Ostatnie wystąpienie 
na temat realizacji zadań Transporto-
wego Dozoru Technicznego w zakresie 
badań technicznych pojazdów oraz 
wydawania zezwoleń na odstępstwo 
od warunków technicznych pojazdów 
miał Sławomir Sikora z TDT. Uczest-
nicy konferencji dowiedzieli się, że 
w rejestrze TDT (stan na dzień 20 maja 
2023 r.) zarejestrowanych jest 5437 sta-
cji, w tym: okręgowych 2461 i podsta-
wowych 2976. W tym roku kontroli na 
podstawie podpisanych porozumień 
pomiędzy dyrektorem TDT a staro-
stami i prezydentami miast podlegało 
926 stacji. Główne nieprawidłowości 
w zakresie warunków lokowych oraz 
wyposażenia kontrolno-pomiarowego 
występujące podczas kontroli stacji 
kontroli pojazdów dotyczyły: braku 
ważnej legalizacji przyrządu do po-
miaru i regulacji ciśnienia powietrza 
w ogumieniu pojazdu oraz uszko-
dzenia przyrządu. W stosunku do 
poprzedniego roku liczba osób, które 
przystąpiły do egzaminu na diagnostę 
spadła do 30%. Natomiast zdawalność 
egzaminu wzrosła z 17,8 do do 20%. 
Ostatnią, oficjalną częścią konferen-
cji było forum dyskusyjne podczas 
którego zaprezentowano wyniki inte-
raktywnej ankiety oraz rozmawiano 
o potrzebie konsolidacji środowiska 
w sprawie działań na rzecz waloryza-
cji opłat za badania. Podsumowania 
dokonał prezes PISKP Marcin Baran-
kiewicz, który obiecał, że Izba, tak jak 

do tej pory, będzie liderem w podej-
mowaniu działań na rzecz urealnienia 
wysokości opłat za badania technicz-
ne, a także w innych istotnych spra-
wach dla środowiska SKP.  Spotkanie 
w Zakopanem zakończyła wieczorem 
uroczysta kolacja.

W ostatnim dniu konferencji obra-
dowało Walne Zgromadzenie Polskiej 
Izby Stacji Kontroli Pojazdów, które 
zatwierdziło sprawozdanie Rady i Za-
rządu z działalności w 2022 r., spra-
wozdanie finansowe za rok obrotowy 
2022 oraz udzieliło absolutorium oby-
dwu organom, a także wybrało skład 
Komisji Rewizyjnej na nową, czwar-
tą kadencję. Uczestnicy Walnego 
Zgromadzenia podjęli także uchwałę 
– apel, skierowany do pana premiera 
Mateusza Morawieckiego oraz mini-
stra infrastruktury – pana Andrzeja 
Adamczyka o podjęcie niezwłocz-
nych działań w celu urealnienia wy-
sokości opłat za badania techniczne. 

Tradycyjnie konferencji towarzy-
szyła wystawa sprzętu warsztatowe-
go i usług, przygotowana przez firmy 
działające w segmencie SKP. Wystawcy 
przygotowali atrakcyjne oferty dla wła-
ścicieli stacji na czas trwania konferencji 
(fot. 5...9).

Największe w kraju spotkanie dia-
gnostów i właścicieli stacji kontroli 
pojazdów było okazją nie tylko do fa-
chowego szkolenia o niuansach badań 
technicznych pojazdów, ale też dysku-
sji o wspólnych działaniach w sprawie 
waloryzacji stawek za badania tech-
niczne. Wszystkim uczestnikom konfe-
rencji, jej partnerom i gościom dzięku-
jemy za obecność, merytoryczny wkład 
w jej przebieg i stworzenie bardzo do-
brej atmosfery. Zapraszamy do odwie-
dzenia naszego portalu na stronach 
Izby oraz na Facebooku, a także kanału 
YouTube, gdzie pokażemy relację filmo-
wą z tego  wydarzenia.� n
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